El futuro Fondo Colombia en Paz

es de todos Consejeria para la Estabilizacion y la Consolidacién

CERTIFICACION

Los suscritos Vocero y Contador del Fondo Colombia en Paz, certificamos que la informacién
contable bésica a 31 de mayo de 2022 fue tomada fielmente de los libros oficiales y auxiliares que
genera el sistema de informacion financiera de la entidad.

La contabilidad se elabord conforme al Marco Normativo, Catalogo de Cuentas para Entidades de
Gobierno (Resolucién 533 de 2015), Resolucion 386 de 2018, instructivo 001 de 2021 y demas
normatividad aplicable para este tipo de entidades expedida por la Contaduria General de la Nacién,
y el Manual de Politicas Contables del Fondo.

Se verificaron las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la informacién revelada
refleja en forma fidedigna la situacidn financiera, el resultado del periodo y los cambios en el
patrimonio.

Se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparacién y presentacién de los
estados financieros libres de errores significativos.

Expedida en Bogotd, D.C., a los 29 dias del mes de junio de 2022
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE MAYO 2022

(Expresados en pesos )
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Despricién

CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

SEGUROS TODO RIESGO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DERECHOS EN FIDEICOMISO

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

NO CORRIENTE
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS POR TERMINACION DEL VINCULO LABORAL O CONTRACTUAL

OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACREEDORAS DE CONTROL

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)
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31/05/2022

217.400.283.681,38
129.503.365.682,92
129.503.365.682,92
87.896.917.998,46
20.205.259,53
1.097.509.786,00
86.779.202.952,93

128.146.402,96
128.146.402,96
338.851.133,66
-210.704.730,70

31/05/2022

31/05/2021

98.251.966.051,67
19.348.530.845,60
19.348.530.845,60
78.903.435.206,07
20.198.981,09
738.085.503,00
78.145.150.721,98

128.917.185,37
128.917.185,37
298.509.904,04
-169.592.718,67

217.528.430.084,34

98.380.883.237,04

0,00
0,00
0,00
0,00

13.480.574.245,45
2.383.780.941,63
0,00
2.674.876.641,83
0,00
8.359.429.366,99
0,00

0,00
62.487.295,00
62.487.295,00

29.616.811.988,97
0,00
0,00
29.616.811.988,97
29.616.811.988,97

3.020.625.000,00
3.020.625.000,00
-3.020.625.000,00
-3.020.625.000,00

11.251.145.386,29
333.686.485,68
0,00
695.471.891,46
33.638.337,99
9.299.496.671,16
0,00

0,00
888.852.000,00
888.852.000,00

1.718.168.174,47
0,00
0,00
1.718.168.174,47
1.718.168.174,47

43.097.386.234,42

12.969.313.560,77

93.758.203.644,55
271.809.850.724,73
-191.137.010.519,36

93.758.203.644,55
99.452.886.783,36
-107.799.520.751,63

174.431.043.849,92

85.411.569.676,28

217.528.430.084,34

98.380.883.237,04

-1.427.596.494.688,18
-1.427.596.494.688,18
1.427.596.494.688,18
1.427.596.494.688,18

-563.012.571.895,49
-563.012.571.895,49
563.012.571.895,49
563.012.571.895,49
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE MAYO DE 2022
(Expresados en pesos)

01/01/2022 - 31/05/2022

Cuenta Descripcion NOTAS 31/05/2022 31/05/2021

SIN CONTRAPRESTACION
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3.234.322.159,00 0,00
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS (27) 3.234.322.159,00 0,00
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 140.000.000.000,00 70.000.000.000,00
4705 FONDOS RECIBIDOS (28) 140.000.000.000,00 70.000.000.000,00
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 27) 0,00 0,00
48 OTROS INGRESOS 831.865.280,61 3.849.903.998,89
4808 INGRESOS DIVERSOS (28) 831.865.280,61 3.849.903.998,89

CON CONTRAPRESTACION
48 OTROS INGRESOS 64.588.570,00 4.918.290.320,38
4808 INGRESOS DIVERSOS (28) 64.588.570,00 4.918.290.320,38

TOTAL INGRESOS 144.130.776.009,61 78.768.194.319,27
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 12.395.430.107,03 9.052.789.081,92
5111 GENERALES (29) 12.395.430.107,03 9.052.789.081,92
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0,00 0,00
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 14.993.350,00 12.929.239,26
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (29) 14.993.350,00 12.929.239,26
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1.163.480.837,00 6.225.068.430,00
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS 1.163.480.837,00 6.225.068.430,00
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 321.366.426.961,55 170.856.427.368,72
5502 SALUD 0,00 0,00
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL (29) 321.366.426.961,55 170.856.427.368,72
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 18.687.170,00 9.746.796,00
5720 OPERACIONES DE ENLACE 18.687.170,00 9.746.796,00
58 OTROS GASTOS 308.768.103,39 410.754.155,00
5890 GASTOS DIVERSOS (29) 308.768.103,39 410.754.155,00

TOTAL GASTO

335.267.786.528,97

186.567.715.070,90

SUPERAVIT O DEFICIT

-191.137.010.519,36

-107.799.520.751,63
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